Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

Pedido de informação nº_____/2021

Ao
Exmo. Presidente

 Alberi Galvani Dias
 Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador, no uso de suas atribuições legais e na forma do art. 155 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, solicita que seja encaminhado ao Poder Executivo o presente

Pedido de Informação:

Que seja informado pelo Poder Executivo como está o processo licitatório da futura

instalação da EMEI Eva Alzira?

Justificativa:

 Devido ao abandono da obra por parte das empresas contratadas, a população está

aguardando uma resposta para a conclusão da escolinha. O Bairro ainda não conta com uma

escolinha deste padrão e os moradores precisam levar seus filhos a outros bairros, muitas

vezes voltam ao bairro para trabalhar, e no final do dia fazer todo o trajeto novamente.

  Desde já agradeço.

Canela, 26 de abril de 2021.

Leandro Gralha da Silva
Vereador do MDB